



# ŠALDORFSKO-SEDLÉŠOVICKÝ HLAS HLAS

léto 2026 | 15. číslo informačního listu obce Nový Šaldorf - Sedlešovice

## EDITORIAL

Vážení spoluobčané,  
do rukou se Vám dostává další číslo našeho obecního zpravodaje. Najdete v něm krátké ohlédnutí za tím, co se u nás v posledních měsících událo i přehled toho, co se bude dít.

Letošní léto a podzim budou zajímavé nejen kulturně a společensky, ale také volebně. Čekají nás komunální a senátní volby, takže kromě výběru nejlepšího guláše budeme mít možnost podílet se na utváření budoucnosti naší obce. Ani během léta se u nás rozhodně nebude zahálet. Těšit se můžete na tradiční „Letní slavnosti“ a také na již „6. ročník Guláš festu.“ „Ať už vás z domu vytáhne kultura, zábava, přátelé nebo vína našich vinařů, přeji vám léto plné pohody, zážitků a důvodů být rádi právě tady doma.“

Ráda bych poděkovala všem, kteří se podíleli na jarních kulturních a společenských akcích, stejně jako všem, kteří se jich zúčastnili. Díky Vám naše obec nežije jen mezi cedulemi na začátku a konci obce, ale především setkáváními, spoluprací a dobrými sousedskými vztahy. Zároveň děkuji všem spolkům, organizátorům, dobrovolníkům i zaměstnancům obce. Jejich práce často není na první pohled vidět, ale bez jejich času, energie a ochoty by se mnoho akcí vůbec neuskutečnilo. Přeji vám krásné, slunečné léto plné pohody, zdraví, dobré nálady a zážitků. A těším se na setkání při některé z akcí, ideálně s úsměvem na tváři a bez deštníku v ruce.

Petra Řepková /redaktor/



## 22. srpna 2026

Areál Sedlešovického splavu

Kdo zamíchá vítězství ve svém kotlíku?  
Přihlaste svůj tým a přijďte změřit síly  
v nejvoňavější soutěži léta!

Informace a přihlášky:

admin@saldorf-sedlesovice.cz, tel.: 604 35 80 81

[WWW.SALDORF-SEDLÉŠOVICE.CZ](http://WWW.SALDORF-SEDLÉŠOVICE.CZ)

## PRVNÍ MÍSTO V SOUTĚŽI „NEJLÉPE OPRAVENÁ KULTURNÍ PAMÁTKA JIHOMORAVSKÉHO KRAJE V ROCE 2025“

Naše obec se v letošním roce zúčastnila prestižní soutěže „Nejlépe opravená kulturní památka Jihomoravského kraje v roce 2025“. Již v minulých číslech zpravodaje jsme vás informovali o dvouetapovém restaurování Božích muk v Sedlešovicích, které v letech 2024–2025 provedl restaurátor Josef Červinka.

Před zahájením obnovy se památka nacházela v havarijním stavu a byla vedena v seznamu ohrožených kulturních památek. Restaurátorské práce byly technologicky mimořádně náročné a vyžadovaly nejen odborné znalosti, ale také značný cit pro historické tvarosloví a zachování původního charakteru této drobné sakrální stavby.

O to větší radost nám udělala zpráva, která na obecní úřad dorazila začátkem června po přihlášení do soutěže. Odborná porota ocenila kvalitu provedené obnovy a naše obec získala 1. místo v kategorii Drobné stavby. Součástí ocenění je také finanční dar ve výši 40 000 Kč, který obec obdrží na základě darovací smlouvy a využije jej na další péči o kulturní dědictví. Současně jsme obdrželi pozvání na slavnostní vyhlášení výsledků soutěže, které se uskutečnilo ve čtvrtek 11. června ve 14.00 hodin ve vile Löw-Beer v Brně. Ocenění je pro naši obec významným uznáním dlouhodobé snahy o zachování a obnovu historických památek a zároveň potvrzením, že investice do péče o kulturní dědictví mají smysl.

Děkujeme všem, kteří se na obnově Božích muk podíleli, zejména restaurátoru Josefu Červinkovi za jeho pečlivou a odbornou práci. Věříme, že obnovená památka bude i nadále důstojnou součástí Sedlešovic a připomínkou historie našeho regionu pro budoucí generace.

Petra Řepková /redaktor/



## SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vám na závěr tohoto volebního období jménem svým i jménem všech členů zastupitelstva obce upřímně poděkoval za spolupráci, vzájemnou komunikaci, pochopení, podporu a trpělivost, kterou jste nám v uplynulých čtyřech letech projevovali.

Minulé volební období bylo obdobím intenzivní práce a řady výzev. Podařilo se nám realizovat mnoho důležitých úkolů a projektů, které přispěly k dalšímu rozvoji naší obce. Současně se dařilo zachovat její stabilitu, dobrou ekonomickou kondici i bohatý kulturní a společenský život, který je nedílnou součástí našeho společného života.

Mohl bych na tomto místě podrobně vyjmenovávat vše, co se podařilo dokončit, co je v současné době rozpracováno nebo jaké plány obec připravuje do budoucna. Tyto informace však budou jistě součástí volebních programů jednotlivých kandidujících uskupení, a proto není potřeba je zde opakovat.

Rád bych proto tento prostor využil především k tomu, abych Vám popřál příjemné a klidné letní období. Ať jsou nadcházející týdny naplněny sluncem, pohodou, setkáváními s rodinou a přáteli i zaslouženým odpočinkem během dovolených. Přeji Vám, abyste si léto užili ve zdraví a bezpečí a po prázdninách se všichni opět setkávali plni energie a dobré nálady.

S úctou

Dalibor Dočekal /starosta obce/

## UKLIÐME ÐESKO V NOVÉM ÐALDORFU-SEDEÐOVICÍCH

V sobotu 28. března 2026 se naše obec Nový Šaldorf-Sedlešovice zapojila do celorepublikové akce Uklidme Ðesko. Organizace celé akce, včetně registrace obce, se ujala Kamila Ilgnerová mladší, které patří velké poděkování za její iniciativu a nápad.

Sraz účastníků proběhl u sedlešovického splavu, kde se přítomní dobrovolníci rozdělili do několika skupin. Každá skupina obdržela mapu s vyznačenou trasou, kterou měla projít a vyčistit od odpadků. Přestože počasí bylo velmi chladné, nikoho z přítomných to neodradilo a všichni se s velkým nasazením pustili do práce.

Během dopoledne se podařilo nasbírat opravdu velké množství odpadu. Plné pytle byly odkládány na předem určených místech a následně sváţeny do prostorů sedlešovické vodárny. Málokdo si dokáţe představit, kolik nepořádku bylo v přírodě ukryto. Mezi nejvíce znečištěná místa patřilo okolí Kraví hory v Sedlešovicích a také okolí ţeleznice a lomu v Novém Šaldorfu.



Úklid probíhal prakticky celé dopoledne a po dobře odvedené práci čekala na všechny účastníky zaslouţená odměna v podobě společného opékání buřtů.

Velké poděkování patří všem, kteří se do akce zapojili, přiloţili ruku k dílu a neváhali věnovat svůj čas úklidu naší obce. Díky jejich odhodlání a ochotě pomoci je naše okolí opět o něco čistší, upravenější a příjemnější pro všechny.

Bohuţel se však při osobní procházce obcí ukázalo, ţe uklizené prostředí bez odpadků v přírodě vydrţelo jen několik málo dní. O to více si váţíme práce všech dobrovolníků, kteří se snaţí, aby naše obec byla místem, na které můžeme být hrdí.

Věříme, ţe si z této zkušenosti odneseme nejen dobrý pocit z vykonané práce, ale také větší ohleduplnost k našemu okolí. Kéţ by nám takový zodpovědný přístup vydrţel co nejdéle.

Petra Řepková /redaktor/



## KULTURNÍ ZKRATKA

### MASOPUSTNÍ VESELÍ POD TAKTOVKOU HASIČŮ A MATEŘSKÉ ŠKOLY

Sdružení dobrovolných hasičů připravilo i letos tradiční masopustní oslavy, které neodmyslitelně patří k životu naší obce. Občané se mohli těšit na veselý průvod masek i následnou společenskou zábavu.

V pátek 31. ledna prošel obcí tradiční masopustní průvod v maskách. Pestré kostýmy a dobrá nálada vytvořily příjemnou atmosféru, kterou si užili malí i velcí.

Na průvod navázala v pátek sedmého února masopustní zábava v kulturním domě Modrý sál. Večer plný hudby, tance a dobré nálady doplnila pestrá přehlídka originálních masek, jejichž kreativita přispěla k výjimečné atmosféře celé akce.

Také děti z mateřské školy se svými vlastnoručně vyrobenými maskami prošly během jednoho všedního dne obcí a navštívily nejen nás na obecním úřadě, ale i místní firmy a občany.



### PŘEDNÁŠKA NOVÝ ŠALDORF – SEDLEŠOVICE A LIDÉ



torické fotografie připomněly, jak důležité je uchovávat paměť obce a předávat příběhy minulých generací dál. Děkujeme paní Kateřině Klimtové a paní Martě Stehlíkové za jejich práci a za krásně strávený podvečer, který přiblížil historii našeho společného domova.

V úterý 21. dubna 2026 se v 17 hodin ve vinárně Modrého sklepa uskutečnila poutavá přednáška věnovaná poválečné historii Nového Šaldorfu a Sedlešovic.

Společně s přednášející paní Kateřinou Klimtovou a kronikářkou obce paní Martou Stehlíkovou se návštěvníci vydali na cestu časem po stopách lidí, kteří svým životem, prací a aktivitou utvářeli podobu naší obce. Prostřednictvím dobových fotografií a vzpomínek byly odkryty příběhy ukryté v rodinných albech i obecní kronice.

Přítomní měli možnost nahlédnout do každodenního života našich předků, do jejich práce, společenských setkání, kulturních akcí i sportovních aktivit. Mnohé snímky vyvolaly nejen vzpomínky a úsměvy, ale také živou diskusi o lidech a událostech, které jsou nedílnou součástí historie Nového Šaldorfu a Sedlešovic.

Příjemná atmosféra, zajímavé vyprávění a jedinečné his-

Petra Řepková /redaktor/

## **TRADIČNÍ PÁLENÍ ČARODĚJNIC U SEDLEŠOVICKÉHO SPLAVU**

Ve středu 30. dubna se od odpoledních hodin v areálu Sedlešovického splavu uskutečnilo tradiční pálení čarodějnic, které pro veřejnost připravilo Sdružení dobrovolných hasičů Nový Šaldorf-Sedlešovice. Akce přilákala řadu místních obyvatel i návštěvníků z okolí a nabídla příjemné odpoledne plné zábavy a společného setkávání.

Pro děti byla připravena prohlídka hasičského vozidla, nechyběl ani stánek s občerstvením a malý oheň určený k opékání buřtů, který vytvořil příjemnou atmosféru a poskytl prostor pro neformální posezení s rodinou.

Dobrovolní hasiči postavili impozantní vatru, která je neodmyslitelnou součástí této tradiční akce. Ve večerních hodinách byla slavnostně zapálena a stala se hlavním bodem programu. Pohled na hořící vatru přilákal mnoho návštěvníků a vytvořil jedinečnou atmosféru, která k oslavám Filipojakubské noci neodmyslitelně patří.

Významným okamžikem letošního ročníku bylo slavnostní otevření nově vybudovaného sociálního zařízení a pódia v areálu Sedlešovického splavu. Tato novostavba rozšíří možnosti využití areálu pro kulturní, společenské i sportovní akce a přispěje ke zvýšení komfortu návštěvníků.

Večerní program patřil hudbě a tanci. O dobrou náladu se postarala hudební skupina Free Band, která se představila v novém podání a svým vystoupením roztančila zaplněný areál.

Poděkování patří organizátorům, kteří se svou účastí podíleli na úspěšném průběhu této tradiční události.

Petra Řepková /redaktor/



## **Setkání seniorů v Modrém sále KULTURNÍHO DOMU**

V sobotu, třetího května, připravila obec pro své seniory tradiční společenské setkání, které se uskutečnilo v Modrém sále kulturního domu.

Úvod programu patřil dětem z mateřské školy, které si pro přítomné seniory připravily milé a veselé vystoupení.

Velkým překvapením odpoledne bylo vystoupení paní Nadi Konvalinkové a Šimona Pečeňky s hodinovým programem „Konvalinky od Nadi“. Tento jedinečný pořad plný humoru, vzpomínek, písní i zajímavého vyprávění zaujal všechny přítomné.

Po kulturním programu byla pro seniory připravena chutná večeře a drobné občerstvení.

Závěr odpoledne a podvečera patřil hudbě. K poslechu i tanci hrálo oblíbené DUO Karel a Anička.

Petra Řepková /redaktor/



## SLAVNOSTNÍ KŘEST KNIHY „CESTA DO MINULOSTI OBCE NOVÝ ŠALDORF-SEDLÉŠOVICE“

Ve středu, čtvrtého června, se v Modrém sále kulturního domu uskutečnila významná kulturní událost – slavnostní křest nové publikace „Cesta do minulosti obce Nový Šaldorf-Sedlešovice“. O knihu, která mapuje historii naší obce a přináší řadu zajímavých informací, fotografií i vzpomínek, projevíli občané mimořádný zájem.

Autorkami knihy jsou kronikářka obce paní Marta Stehlíková a paní Kateřina Klimtová, které věnovaly její přípravě mnoho pečlivé práce, studia historických pramenů a shromažďování cenných materiálů. Výsledkem je mimořádně zdařilá publikace, na níž je patrné obrovské nasazení, trpělivost a láska k historii obce.

Role kmotry knihy se ujala známá herečka a rodačka z Nového Šaldorfu Martina Preissová, která celý slavnostní podvečer také provázela. Svým osobitým a srdečným vystupováním vytvořila příjemnou atmosféru a dodala celé akci slavnostní ráz.

S proslovem vystoupil také vydavatel publikace Petr Prášil z vydavatelství Baron, který přiblížil proces vzniku knihy a ocenil práci autorek. Za obec promluvil místostarosta Martin Benda, jenž poděkoval autorkám za jejich mimořádné úsilí a vyzdvihl význam publikace pro zachování historické paměti obce pro současné i budoucí generace.

Návštěvníci si mohli knihu během slavnostního křtu zakoupit v předprodeji za zvýhodněnou cenu 500 Kč. V současné době je publikace k dispozici v omezeném množství na obecním úřadě za cenu 550 Kč.



Kniha „Cesta do minulosti obce Nový Šaldorf-Sedlešovice“ je nejen cenným historickým dokumentem, ale také krásným svědectvím o životě a proměnách naší obce. Její vysoká obsahová i grafická úroveň potvrzuje, kolik práce, času a odhodlání autorky do jejího vzniku vložily. Všem, kteří se na realizaci této výjimečné publikace podíleli, patří velké poděkování.

Slavnostní křest se stal se důstojným uvedením knihy, která si bezpochyby najde své místo v mnoha domácích knihovnách i v srdcích všech, kterým není historie Nového Šaldorfu-Sedlešovic lhostejná.

Petra Řepková /redaktor/



## **DĚTSKÝ DEN V MODRÝCH SKLEPECH PŘINESL DĚTEM SPOUSTU ZÁBAVY**

V neděli, sedmého června, uspořádala obec Nový Šaldorf-Sedlešovice ve spolupráci s Mateřskou školou Nový Šaldorf a šaldorfskými vinaři tradiční Dětský den. Místem konání se stal malebný areál Modrých sklepů, který se na jedno odpoledne proměnil v pohádkový svět plný her, soutěží a veselí.

Děti se na začátku akce sešly u lisu v areálu Modrých sklepů, kde obdržely soutěžní kartičky určené ke sbírání razítek. Jejich úkolem bylo navštívit osm sklepů místních vinařů a splnit připravené úkoly. Každý sklep nabídl jinou soutěž a nechyběla ani originální výzdoba. Vinaři se navíc převlékli do pohádkových postav, takže se děti během své cesty mohly setkat s nejrůznějšími pohádkovými hrdiny a zažít mnoho zábavných okamžiků.

Po celou dobu akce bylo pro děti připraveno občerstvení v podobě limonády, kterou jako sponzorský dar zajistil pan Aleš Doválek. Za jeho podporu patří srdečné poděkování.

Velký zájem vzbudila také účast Sdružení dobrovolných hasičů Nový Šaldorf-Sedlešovice. Hasiči dětem představili svůj zásahový vůz a připravili ukázkou práce s vodní stříkačkou, kterou si děti s nadšením vyzkoušely. Pro mnohé z nich se právě tato část programu stala jedním z největších zážitků celého dne.

Po splnění všech úkolů a nasbírání razítek čekala na děti odměna. Každý si mohl vybrat dárek, který pro ně připravila obec, podle svého přání a zájmu.

Po celou dobu akce byly v prostoru u lisu k dispozici také nafukovací atrakce, které zajistila firma Novadom. Děti si tak mohly dosyta užít pohyb, skákání i další zábavu se svými kamarády.

Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci této vydařené akce. Zvláštní poděkování náleží šaldorfským vinařům, pedagogům mateřské školy, panu Aleši Doválekovi za zajištění občerstvení, společnosti Novadom za nafukovací atrakce a zejména Sdružení dobrovolných hasičů Nový Šaldorf-Sedlešovice za jejich ochotu, pomoc a velké nasazení nejen při programu pro děti, ale také při instalaci a zajištění provozu nafukovacích atrakcí.

Petra Řepková /redaktor/



## Okénko do života naší školky

Léto už klepe na dveře a v naší mateřské škole je to cítit na každém kroku. Děti si užívají poslední týdny školního roku naplno – s radostí, zvědavostí a chutí objevovat svět kolem sebe.

Slunečné počasí nás láká ven a děti tráví mnoho času na školní zahradě. Hrají si, pozorují přírodu, pečují o záhonky a povídají si o tom, co je v létě čeká – prázdniny, koupání, výlety i rodinné dovolené. Atmosféra je plná očekávání a radostného těšení.

Na konci května jsme vyrazili na celodenní školní výlet, který se stal jedním z největších zážitků letošního roku. Navštívili zámek v Jaroměřicích nad Rokytnou, kde děti čekala pohádková prohlídka inspirovaná příběhem Popelky. V krásných komnatách plnily tematické úkoly – přebíraly hrách a čočku, utíraly prach, chystaly královský stůl a dokonce si zatančily na plesu v dobových šatech.

Po svačině v zámecké zahradě a společném obědě v restauraci Opera jsme pokračovali do kozí farmy DoRa v Ratibořicích. Děti se seznámily s chodem farmy, povídaly si o chovu koz a ochutnaly kozí pudink, který měl velký úspěch. Výlet byl plný zážitků, smíchu a nových poznatků.



O několik dní později jsme slavili Den dětí, který měl letos opravdu výjimečnou atmosféru. Na školní zahradu k nám zavítal Honza Krejčík se svým oblíbeným animačním programem. Děti se zapojily do veselých soutěží, tanečků, rytmických her i interaktivních scének. Honzova energie strhla malé i velké a celé dopoledne se neslo v duchu radosti, pohybu a smíchu. Pro děti to byl nezapomenutelný zážitek.





Závěr školního roku patřil tradičnímu loučení s našimi předškoláky. Letos se rozloučilo 28 dětí, které po prázdninách zamíří do školy. Při zahradní slavnosti děti předvedly písničky, básničky i tanečky, které si s paní učitelkami připravily. Nechyběly ani drobné dárky na památku, slavnostní atmosféra a dojemné momenty.



Děkujeme dětem za jejich radost a energii, rodičům za spolupráci a podporu a všem, kteří se podílejí na tom, aby naše školka byla místem, kde je dobře.

Přejeme všem krásné léto plné zážitků a těšíme se na setkání v novém školním roce.

Za kolektiv MŠ Barbora Nešporová /ředitelka/

## Termíny nejbližších akcí v roce 2026

|                     |        |                                         |                                           |
|---------------------|--------|-----------------------------------------|-------------------------------------------|
| 22. 08. 2026        | sobota | Letní slavnosti a VI. ročník Guláš fest | areál Modrých sklepů u lisu               |
| 26. 09. 2026        | sobota | Svatováclavské posvícení                | sál kulturního domu Modrý sál a vinárny   |
| 24. 10. 2026        | sobota | Vítání občánků                          | obecní úřad                               |
| dle MŠ Nový Šaldorf |        | Dýňová stezka                           |                                           |
| 14. 11. 2026        | sobota | Svatý Martin                            | areál Modrých sklepů u lisu               |
| 29. 11. 2026        | neděle | Zahájení adventu – Sedlešovice          | park Sedlešovice                          |
| 06. 12. 2026        | neděle | Mikulášské odpoledne                    | Modrý sál a vinárna                       |
| 13. 12. 2026        | neděle | Setkání u vánočního stromu Nový Šaldorf | areál autobazaru Libor Suchý autoprodejna |

## STATISTIKA OBYVATEL OBCE NOVÝ ŠALDORF-SEDLAŠOVICE K 31. 05. 2026

|                         |            |
|-------------------------|------------|
| <b>Děti (do 15 let)</b> | <b>370</b> |
| Chlapci                 | 192        |
| Dívky                   | 178        |

|                           |           |
|---------------------------|-----------|
| <b>Děti (15 - 18 let)</b> | <b>85</b> |
| Chlapci                   | 44        |
| Dívky                     | 41        |

|                |             |
|----------------|-------------|
| <b>Dospělí</b> | <b>1408</b> |
| Muži           | 683         |
| Ženy           | 725         |

|                         |           |
|-------------------------|-----------|
| <b>Děti (6 a 7 let)</b> | <b>52</b> |
| <b>Děti (do 3 let)</b>  | <b>91</b> |

|                              |              |
|------------------------------|--------------|
| Celkem bez cizinců           | 1863         |
| Cizinci                      | 43           |
| <b>Celkem obyvatel</b>       | <b>1903</b>  |
| <b>Průměrný věk obyvatel</b> | <b>38,60</b> |

## Obecní společenská kronika

### Vítání občánků „Když do obce přichází nový život“

V sobotu 11. dubna 2026 proběhl na obecním úřadu slavnostní obřad pro naše nové, nejmenší občánky. Rodiče s miminký se sešli, aby společně oslavili příchod nového života do svého domova a symbolicky uvítali své děti mezi občany naší obce. Starosta obce Dalibor Dočekal společně se zastupitelkou obce a předsedkyní kulturního výboru Lenkou Stehlíkovou přivítali ve svém projevu nové občánky a popřáli dětem i jejich rodinám mnoho zdraví, štěstí a lásky. Nejmenší školáčky si připravili krátký program, který všem vykouzlil úsměv na tváři. Hudební atmosféru vnesla cimbálová muzika Špalek. Každá rodina si ze slavnostního vítání odnesla nejen krásné vzpomínky, ale také pamětní list a dárkový poukaz, jako milou upomínku na tento výjimečný den.

Děkujeme všem, kteří se na přípravě této slavnostní události podíleli.

Všem novým občánkům přejeme krásné a šťastné dětství plné lásky, radosti a bezpečí. Jejich rodičům pak mnoho krásných společných chvil, radosti z každého pokroku a hrdosti na všechny budoucí úspěchy.

### Noví občané narození v období září 2025 – únor 2026

Lota Bártová, Haby Diallo, Cecílie Holzbauerová, Filip Kafka, Anna Kopečná, Patrik Mičko, Vojtěch Minařík, Valerie Pavlíčková.



### GRATULACE SPOLUOBČANŮM OBCE NOVÝ ŠALDORF - SEDLÉŠOVICE K JEJICH VÝZNAMNÉMU ŽIVOTNÍMU JUBILEU

#### V LEDNU JSME POPŘÁLI:

Paní Janě Krogmanové, panu Josefu Indrovi

#### V ÚNORU JSME POPŘÁLI:

Paní Marii Svobodové, panu Antonínu Válkovi a paní Anně Samkové

#### V BŘEZNU JSME POPŘÁLI:

Paní Chatzigeorgiu Jaroslavě a paní Zdeňce Jurašové

#### V DUBNU JSME POPŘÁLI:

Panu Janu Polákovi, paní Jaroslavě Kopecké, panu Petru Koláčkovi,  
panu Jiřímu Žákovi, paní Marii Rozsypalové a paní Jarmile Zelinkové

#### V KVĚTNU JSME POPŘÁLI:

Paní Boženě Truhlářové, panu Janu Truhlářovi, panu Josefu Sekničkovi, paní Janě Hodulákové, panu Jiřímu Vítovi, paní Dagmar Bendové, paní Janě Sekničkové, panu Ladislavu Virglerovi, paní Tetianě Marchenko.

#### V ČERVNU JSME POPŘÁLI:

Paní Rozalii Pavlíkové, paní Drahomíře Černé

#### V ČERVNCI NIKDO SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA NESLAVÍ.

#### V SRPNU SLAVÍ SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA A MY OSOBNĚ POPŘEJEME:

Paní Janě Čermákové, paní Janě Škanderové, paní Květušce Hanáčkové, panu Milanu Tržilovi, panu Janu Bendovi.

#### V ZÁŘÍ SLAVÍ SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA A MY OSOBNĚ POPŘEJEME:

Panu Jaroslavu Valachovi, paní Růženě Janouškové,  
panu Milanu Pivovaráčkově, panu Františku Sovjákovi, panu Tomáši Mouchovi,  
paní Soni Otte a panu Lubomíru Rozsypalovi.



# GULÁŠ FEST

## 22. srpna 2026

Areál Sedlešovického splavu

Kdo zamíchá vítězství ve svém kotlíku? Přihlaste svůj tým a přijďte změřit síly v nejvoňavější soutěži léta!

### Letní slavnosti a 6. ročník Guláš festu 2026

Máte osvědčený recept, soutěžního ducha a chuť zažít skvělý den? Sestavte tým, přihlaste se do Guláš festu 2026 a ukažte, že právě váš guláš si zaslouží uznání veřejnosti i odborné poroty

**Kdo se může přihlásit?** • občané • spolky • firmy • rodiny • partičky přátel

**Jaká jsou pravidla?**

- tým o maximálně 5 členech • uvařit guláš v kotlíku nad otevřeným ohněm
- nezáleží na tom, zda bude masový, houbový, fazolový nebo úplně originální
- kapacita je omezena na pouhých **10 týmů**

**O co se bude soutěžit?**

- Nejlepší guláš podle veřejnosti • Titul Gulášmistra Zlaté vařečky, který udělí odborná porota

**Co pro vás zajistíme? Obec připraví kompletní zázemí pro vaření:**

- kotlík • ohniště • naběračku • vařečku • vodu

**Na co se můžete těšit?**

- finanční odměna pro každý soutěžní tým • památeční prkýnka pro všechny týmy
- medaile pro první tři vítězné týmy • putovní pohár pro první vítězný tým

Postavte kotlík na oheň, vařečky do ruky, vytáhněte své tajné recepty a přijďte zabojovat o titul Gulášmistra Zlaté vařečky a o putovní pohár

**Informace a přihlášky: [admin@saldorf-sedlesovice.cz](mailto:admin@saldorf-sedlesovice.cz), tel.: 604 35 80 81**

## SKLEP FOOD FEST NABÍDL VÍNO I PESTROU PŘEHLEDKU GASTRONOMICKÝCH SPECIALIT

V sobotu 20. června se od 11 do 20 hodin se uskutečnil tradiční Sklep Food Fest, který uspořádal spolek šaldorfských vinařů. Akce přilákala návštěvníky, kteří si přišli užít nejen kvalitní vína místních vinařů, ale především bohatou nabídku gastronomických specialit.

Letošní ročník byl doslova svátkem chutí. Návštěvníci mohli ochutnat například krevetové a jarní závitky, sushi, lokše plněné trhanou kachnou, rostbreefové chleby, krevety se saláty, různé druhy tataráků a mnoho dalších zajímavých pokrmů. Nabídka moderní gastronomie byla velmi pestrá. Přestože panovalo velmi teplé letní počasí, zájem o akci byl po celý den značný. Sklep Food Fest tak znovu potvrdil, že spojení kvalitního vína a dobrého jídla je receptem na úspěšnou akci.

Petra Řepková /redaktor/





# 22. srpna 2026

areál vodárny  
u Sedlešovického  
splavu

## LETNÍ SLAVNOSTI a 6. ročník Gulášfest 2026

OBEC NOVÝ ŠALDORF  
- SEDLEŠOVICE

### Program letních slavností:

- 15.<sup>00</sup> • Oficiální zahájení slavností  
a 6. ročníku Gulášfestu (soutěž o nejlepší guláš)
- od 15.<sup>00</sup> • Možnost zakoupení degustačních balíčků  
pro veřejnost (max. 150 osob) za úplatu 100,00 Kč
- Představení soutěžních týmů
- Zahájení degustace gulášů
- 16.<sup>30</sup> - 18.<sup>00</sup> • Ukončení degustace gulášů a sčítání hlasů
- Vystoupení krojované chasy  
obce Nový Šaldorf – Sedlešovice  
(předání „Stárkovství“)
- Vyhlášení vítězů Gulášfestu
- Program moderuje Karel Konvalina
- 18.<sup>00</sup> - 24.<sup>00</sup> • Taneční zábava se skupinou RYAN Music  
- zpěvák RYAN s doprovodem

**Vstupné: ZDARMA**

Bohaté občerstvení zajištěno.

**Srdečně Vás zveme**

Pořadatel: Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice  
ve spolupráci s Šaldorfsko-Sedlešovickou chasou.

Hlavní č. p. 169, 671 81 Nový Šaldorf – Sedlešovice

Tel. číslo: 515 227 910, E-mail: [podatelna@saldorf-sedlesovice.cz](mailto:podatelna@saldorf-sedlesovice.cz), [www.saldorf-sedlesovice.cz](http://www.saldorf-sedlesovice.cz)

Datová schránka: w8bbugq, IČO: 440 269 27, Bankovní spojení: ČSOB Znojmo 288815777/0300

### ÚŘAD OTEVŘEN

|                 |                     |                                                          |
|-----------------|---------------------|----------------------------------------------------------|
| <b>Pondělí:</b> | <b>8:00 – 11:30</b> | <b>12:00 – 16:45 hod. (hodiny pro styk s veřejností)</b> |
| <b>Úterý:</b>   | <b>8:00 – 11:30</b> | <b>12:00 – 14:45 hod.</b>                                |
| <b>Středa:</b>  | <b>8:00 – 11:30</b> | <b>12:00 – 16:45 hod. (hodiny pro styk s veřejností)</b> |
| <b>Čtvrtek:</b> | <b>8:00 – 11:30</b> | <b>12:00 – 14:45 hod.</b>                                |
| <b>Pátek:</b>   | <b>8:00 – 11:30</b> | <b>12:00 – 13:15 hod.</b>                                |

Název periodického tisku: Šaldorfsko -Sedlešovický HLAS. Vychází 2x do roka v nákladu 700 ks.  
Obecní noviny jsou dodávány zdarma do schránek domácností v obci Nový Šaldorf- Sedlešovice.  
Vydává: Obec Nový Šaldorf – Sedlešovice. Šéfredaktor: Petra Řepková. Obec Nový Šaldorf- Sedlešovice.  
Grafika a sazba: Kateřina Šrámková - [www.grafi-ka.cz](http://www.grafi-ka.cz)  
V evidenci periodického tisku přiděleno evidenční číslo MKČR 22332.

**WWW.SALDORF-SEDLÉŠOVICE.CZ**